
I den UNESCO-beskyttede bjergkæde venter en spændende og afvekslende
vandreferie blandt spektakulære kalkstensklipper og de gamle sæterbrug.

Italien – Sæteridyl og bjergtinder i
Dolomitterne

Varighed: 8 dage Pris fra: DKK 9.970 Sværhedsgrad: 2-3

Regionalparken ’Parco Dolomiti Friulane’ er en del af den UNESCO-beskyttede bjergkæde Dolomitterne -
bedre kendt som de italienske Alper. Her kan du nyde en skøn vandreferie og mærke stilheden og roen på
vandreture blandt de imponerende dolomitmassiver med toppe, klippetårne og kilometerhøje
klippevægge, som kontrastfuldt brydes af de grønne sæterdale med græssende heste.

 

Du skal vandre ved de gamle marmorbrud ved Monte Buscada, blive klogere på katastrofen ved
Vajontdæmningen i 1963, blive betaget af udsigten fra de høje bjergpas og nyde stilheden på den smukke
Pradutsæter, som er kendt for sine særprægede sæterhytter. Og så kan du vælge at fuldende en skøn og
varieret vandreuge med en afstikker til vidunderlige Venedig og måske en tur i gondol?

 

På vandreferien bor vi i den hyggelige bjerglandsby Claut, der ligger smukt i Cellinadalen omgivet af
bjerge og den skønneste natur. Her har Topas gennem mange år indlogeret sig på Albergo Vittoria - et
hyggeligt og familiedrevet hotel, hvor aftenerne tilbringes med hygge og god mad.
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Glæd dig til

Nyd den uberørte stilhed i naturparken Parco Dolomiti Friulane i Dolomitterne
Betagende udsigter fra passet Val di Brica i 2.088 m. højde
Besøg i bjerglandsbyen Casso højt hævet over Vajontdæmningen
Vandring i de grønne landskaber på de gamle sætere blandt sæterbrug
Se de gamle marmorbrud ved Monte Buscada og led efter små fossiler
Nyd en fridag i pittoreske Venedig
Vandring i Cellina naturreservat hvis kløfter er formet i kalkstenene
Oplev den hyggelige stemning på hotellet og i landsbyen Claut i den smukke Cellinadal

Trustpilot
Program
Dag 1. Ankomst til Dolomitterne i Italien

 Vi bliver kørt til bjerglandsbyen Claut, der ligger i den smukke, uberørte nationalpark Dolomiti Friulane. I
Claut skal vi bo på det hyggelige hotel Albergo Vittoria, der har både restaurant og bar.

Dag 2. Vandring mellem bjerglandsbyer og besøg ved Vajontdæmningen
 I dag vandrer vi mellem bjerglandsbyerne Erto, Casso & Longarone. Herefter tager vi til

Vajontdæmningen, der i 1963 (kun to år efter den blev bygget) udløste et stenskred og �odbølge med
katastrofale følger.

Dag 3. Længere vandretur til Pradut sæteren
 Turen går over den smukke Pradut sæter, ad gamle militærstier og til "Triassic Parks" vandfald og hvor

der er aftryk af et ægte dinosaurusspor. 

Dag 4. Dag i Venedig på egen hånd eller vandring i Cimolais
 Indsnus stemningen i berømte Venedig, tag en tur i gondol på en af de mange kanaler eller slap af på en

af byens hyggelige cafeer. Du kan også vandre eller måske cykle nær Claut - i Cimolais naturparken. 

Dag 5. Bjergene omkring Andreis og Cellina naturreservatet.
 Dagens vandretur går gennem den imponerende Cellinakøft, hvor den smukke bjergsø ved landsbyen

Barcis venter. 

Dag 6. Vandretur i Val Zemoladalen, marmorbrudene ved Monte Buscada
 Vi vandrer ud fra Zemoladalen, ser det forladte stenbrud ved Buscada og nyder synet af Dolomitternes

bjerge, græs og blomster, murmeldyr, gemser og kongeørne, hvis vi er heldige.

Dag 7. Vandring blandt sæterhytter via 'Den blå ensians rute'
 Fra Rifugio Pordenone bevæger vi os op mod Bricadalen og vandrer ad De Blå Ensianers Rute og videre

mod passet Val di Brica i 2.088 m. Vi slutter ved sæterhytten Valbinon.

Dag 8. Hjemrejse fra Dolomitterne
 Vi forlader bjerglandsbyen Claut og Dolomitternes imponerende bjergtinder og sætere.

Se det detaljerede dagsprogram her

Prisen inkluderer

Grupperejse med Topas turleder og guidede vandreture
Flyrejse København - Venedig t/r
Al transfer og relevant transport i forbindelse med vandreturene
Alle overnatninger på hotel Albergo Vittoria i Claut i delt dobbeltværelse
Måltider som beskrevet i dagsprogrammet
Transport til Venedig lufthavn (ud�ugt dag 4)Turkode: ITDA 19-05-20242

https://dk.trustpilot.com/review/www.topas.dk


Bidrag til Rejsegarantifonden

Prisen inkluderer ikke

Lommepenge og udgifter til drikkevarer
Udgifter til ikke inkluderede måltider (beregn ca. DKK 100 - 160)
Entré til museer og andre seværdigheder
Aktiviteter i Venedig inkl. transport mellem lufthavn og byen
Evt. leje af elcykel, DKK ca. 35 EUR
Evt. leje af sportscykel, DKK ca. 25 EUR
Evt. rejse- og afbestillingsforsikring
Tillæg for enkeltværelse, DKK 2.200

Værd at bemærke, når du skal på denne rejse!
Rejsens maksimale deltagerantal: 19 personer.

 

Læs mere på fanen Praktisk info om bl.a.:
 Sværhedsgraden på rejsen

Overnatningen i bjerglandsbyen Claut
Klimaet

Kort over turen

Vores Italien

Topas har været i Italien i mange år og vi har et særdeles
varieret udbud af rejser til Italien. Se bl.a. hvad vi anbefaler
af gode oplevelser i Italien, få rejsetips, svar på alle dine
spørgsmål og læs spændende artikler.

Dagsprogram

Turkode: ITDA 19-05-20243

https://www.topas.dk/vores-italien/


Dag 1. Ankomst til Dolomitterne

Afrejse med �y fra Danmark til Venedig, hvorfra vi har knap to timers kørsel til den lille bjerglandsby
Claut, der ligger i den smukke, uberørte nationalpark Dolomiti Friulane. I Claut bor vi på et hyggeligt,
familiedrevet hotel, hvor vi ved ankomsten bliver taget godt imod og indkvarteret på vores værelser.

/-/-

Dag 2. Vandring: Bjerglandsbyerne Erto, Casso & Longarone -
Vajontdæmningen

Efter en god og solid morgenmad byder den første formiddag i Dolomitterne på en kort
bustur på ca. 15 min.

Vi kører til landsbyerne Erto, Casso & Longarone, hvor vi fortsætter vores vandring mellem
byerne via gamle skovstier og i fodsporene af datidens kulsviere, som fragtede sække
med trækul fra skovene over bjergene. 

  
Fra den højtliggende landsby Casso, hvor vi indtager vores medbragte sandwich,
fortsætter vi ned til resterne af den 265 meter høje dæmning Vajont, der i 1963 (kun to år
efter den blev bygget) udløste et massivt stenskred og en efterfølgende �odbølge med
katastrofale følger for den underliggende landsby Longarone og indbyggerne i området. Vi
får fortalt historien om dæmningen og besøger de næsten mennesketomme landsbyer i
dette ellers smukke og tillokkende bjergområde, inden turen går tilbage til Claut med bus
sidst på eftermiddagen.

Dagens vandring er på ca. 6 timer med en god pause til frokost. Undervejs stiger og falder
ruten henholdsvis cirka +530 meter (op) og -650 meter (ned).

M/F/-
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Dag 3. Vandring: Skov, sæter, dinosaurusspor og gamle militærstier
Vi starter dagen med en kort transfer på ca. 9 km til dalen udenfor Claut, hvor en gammel
skovrute leder os igennem de smukke skove i Pian de Crode. Vi nyder vandringen under
træernes skygge på en god sti uden de store op- og nedstigninger. Området er geologisk
interessant og vi kommer forbi �ere store klippestykker som formentlig er havnet her efter
et jordskæld. 

Om vinteren er Pian de Crode et yndet sted for lokalbefolkningen at vandre med snesko
eller gå på ski. Vores mål med vandringen er det hyggelige refugium Casera Pradut, der
ligger på den åbne Pradutsæter i 1.400 meters højde.

Heroppe på sæteren og ude af skoven kan vi nyde �otte udsigter over dalen Valcellina, de
små landsbyer og ikke mindst de omkringliggende bjergtinder. Ezio bemander refugiet, og
mens vi slapper af og nyder omgivelserne, går han i gang med at forberede frokost til os.

Efter frokost fortsætter vi mod Casera Col Ciavaz sæteren (1.513m) og over Forcella
Clautana bjergpasset, der spillede en vigtig strategisk rolle under 1. Verdenskrig.
Italienske bjergtropper byggede den sti, som vi nu følger ned fra passet gennem en dal
med betagende grønne bjergskråninger. Vi runder dagen af hos Danilo i hytten Casera
Casavento og for de af jer, som hungrer efter mere eventyr, er der kun fem minutters gang
til "Triassic Park", hvor man kan nyde smukke vandfald og noget så sjældent som et aftryk
af et ægte dinosaurusspor. Vi kører tilbage til Claut efter en oplevelsesrig dag.

Dagens vandring er på ca. 8 timer inklusiv pauser. Undervejs stiger og falder ruten
henholdsvis cirka +800 meter (op) og -800 meter (ned).

M/-/-
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Dag 4. Venedig: På egen hånd i Karnevalets by
I dag går turen til det berømte Venedig, hvor dagen tilbringes på egen hånd. I Venedig er
der mulighed for at indsnuse stemningen i de små smalle gader med de utallige broer
over krogede kanaler og på de mange pladser.

Du kan også vælge at opleve byen med en tur i gondol på en af de mange kanaler eller
slappe af på en af byens hyggelige cafeer. Den berømte Markus kirke og Sukkenes Bro er
også et besøg værd. Der er mulighed for at spise en tidlig aftensmad i Venedig inden vi,
efter en eventyrlig dag i karnevalet by, vender tilbage til Claut sent på aftenen.

M/-/-

Alternativ dag 4: Vandretur i stedet for turen til Venedig

Hvis du foretrækker en vandredag, bydes der på en panoramisk toptur i Clauts baghave.

I selskab med en lokal guide begynder vi vandredagen fra hotellet. Ruten er en rundtur med
stigninger til de 5 bjergtoppe vi hver dag har udsigt til fra vores hotel.

Vi kommer op og går langs bjergkammen og udsigten til Claut under os er �ot, de smukke bjerge
rejser sig med deres vertikale klipper op omkring os. Den højeste og sidste bjergkam er “Cima val
Tremuoia” med sine 1452 meter, har vi 360 gr udsigt over hele dalen. Vi bevæger os ned ad stien og
har det sidste stykke skygge i skoven, inden vi er tilbage ved vores udgangspunkt, og ringen er
sluttet.

 

I Claut, er der på byens torv, mulighed for at nyde is og kolde drikke.

Vandreturen er på cirka 10 kilometer. Undervejs stiger og falder ruten henholdsvis cirka +900 meter
(op) og -900 meter (ned). Inklusiv pauser tager den ca. 6 timer.

Fra Claut er der også mulighed for at tage lettere vandreture på egen hånd. Der er desuden mulighed
for leje elcykler, hvis du har lyst til at prøve at cykle ruten i stedet for. Snak med turlederen om
mulighederne! Man kan f.eks. cykle �ere kilometer ind i Val Cimoliana fra landsbyen Cimolais.

M/-/-
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Dag 5. Vandring: Rundtur ved Monte Cjavac og Naturreservatet
Cellina

Vi kører den korte tur til den lille by, Andrèis, hvorfra dagens vandring starter. Den første
del af dagens program fører os på en rundtur omkring bjerget Ciavac. De lokale kalder den
for ”Anello del Cjavac”. Ruten starter og slutter i Andreis og er kendt for de interessante
geologiske aspekter som klippeformationerne, vi møder undervejs, fortæller os om. Her er
bjergene i konstant bevægelse og undervejs kan vi se resultatet af det vældige pres som
opstår, når klipperne bliver trykket mod hinanden.

  
Vi forlader de sidste huse ved Sott’Anzas og begynder vandringen langs med Susaibes
bæklejre. Efter cirka 1 kilometer langs bæklejren krydser vi kilden Aga dal muscle. Vores
mål er nu Forcella delle Pitte, et pas i 800 m. højde cirka. Efter at have vandret igennem
nøgne sten- og klippeområder, går ruten nu videre igennem skove og frodig vegetation i
retning mod dalen, der er skabt af bækken Ledron. Vi �nder et �ot sted med udsigt og evt.
mulighed for at køle af i de naturlige pools. Her spiser vi vores medbragte sandwich, inden
vi forsætter vandringen og afslutter rundturen i Andréis, her �nder vi en cafe.

  
På trods af, at den lille bjergby kun ligger få kilometer fra Cellinadalen, er der en væsentlig
forskel på stenhusenes arkitektur i Andreis, og det er hyggeligt at indsnuse stemningen i
gaderne, inden vi forlader stedet. Det er nu først på eftermiddagen og nu venter
naturreservatet ved Cellina �oden, hvor vandet har gravet sin vej mellem høje klipper og
skabt et fantastisk landskab.

  
Fra Andrèis vandrer vi mod den lille landsby Molassa og videre ind i Cellinakløften, hvor et
vandkraftværk, bygget i det 20. århundrede, leverer strøm til Venedig. Den smalle kløft er i
dag et naturreservat og vi vandrer igennem dette område for at nå vores sidste mål for i
dag: søen ved bjergbyen Barcis.

  
Vi vandrer ca. 6½ time inkl. pauser. Undervejs stiger og falder ruten henholdsvis cirka
+400 meter (op) og -500 meter (ned).

  
M/F/-
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Dag 6. Vandring: Val Zemoladalen og de gamle marmorbrud ved
Monte Buscada

Vi kører først til landsbyen Erto, ca. 15 km fra Claut, og derfra opad den smalle bjergvej,
som fører til den vilde dal Val Zemola. I ca. 1.200 meters højde ved Casera Mela bliver vi
sat af og her starter vores vandring.

Vi følger i starten den lille grusvej opad men allerede efter et par km møder vi den lille sti,
som leder opad den stejle skråning mod den forladte stenbrud ved Buscada. Stien går tæt
på den gamle sliske, som man tidligere brugte til at fragte stenblokkene ned ad bjerget. Vi
har en stigning på omkring 500 udfordrende højdemeter, men vi bliver rigeligt belønnede
for vores anstrengelser...

Udsigterne åbner sig mere og mere og efter en sidste stejl stigning bliver
panoramaudsigten næsten ubeskrivelig og de fantastiske Dolomitter viser os, hvorfor vi
har valgt at forlade Danmarks �ade terræn for en stund. Monte Duranno, den højeste tinde
i området, står med sine 2668 meter lige foran os og viser sine lyse og lodrette
klippesider. Vi er i 1.758 meters højde og her dækker græs og blomster området,
murmeldyr trives og kongeørne yngler. Gemserne elsker også at græsse heroppe, og det
er ikke sjældent at møde nogle af dem.

Vi holder en velfortjent pause ved Rifugio Cava Buscada, hvor vi spiser frokost på den
skønne terrasse med udsigt over tinderne. Efter frokost og kaffe vandrer vi lidt længere
opad for at besøge det lille museum ved den nedlagte stenbrud og for dem, der har mod
på mere, er der en bonustur til et af de smukkeste udsigtspunkter overhovedet. Fra
bjergryggen åbner der sig et bjergtagende skue mod de vestlige Dolomitter. Er vi heldige
med vejret, kan vi heroppe fra skimte Monte Cristallo, Pelmo, Antelao og �ere andre af de
verdenskendte bjergformationer, som kendetegner dette område.

Turen nedad bjerget vil forgå ad en smal bjergvej — vi siger farvel til de smukke
naturhjørner og går gennem en tunnel i klipperne for at starte vores vandring tilbage mod
udgangspunktet, hvor vores bus venter. Vi har ca. 4,5 kilometers nedstigning.

Dagens vandring 8 timer inklusive pause. Undervejs stiger og falder ruten henholdsvis
cirka +700 meter (op) og -800 meter (ned).

M/-/-
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Dag 7. Vandring: Fra Rifugio Pordenone til sæterhytten Valbinon via
'Den blå ensians rute'

Denne dag tilbringer vi i et af Friulanes mest kendte områder, hvor klippetårnene, også
kaldet campanile som betyder kirketårn på italiensk, står side om side.

Efter morgenens køretur starter vi vores vandredag gennem den brede dal fra Rifugio
Pordenone. Allerede her rejser de takkede og barske bjergvægge sig imponerende
omkring os. Vi fortsætter op mod Bricadalen, hvor der udfolder sig en fantastisk kulisse.
Nu støder vi på Truoi dai Slopsruten, også kaldet De Blå Ensianers Rute, som er en af
Dolomitternes mest kendte ruter og opkaldt efter de mange farverige ensianblomster der
pryder vores vej. Her går vi op i passet Val di Brica, 2.088 m, hvor et storslået panorama
åbenbarer sig for os.

Med udsigt over den nordlige del af Dolomiti Friulane indsnuser vi det sidste tyndere
luftlag for denne gang, inden vi fortsætter ned over højmosen (Unesco verdensarv) til den
hyggelige og meget særprægede sæterhytte Valbinon. Her spiser vi en rustik pastaret,
inden vi følger en skovsti med �ere betagende udsigter tilbage til Refugio Pordenone, hvor
vores trofaste chauffører venter. Tilbage i Claut nyder vi en enkelt på terrassen og slutter
med en dejlig middag og hyggelig summen om de mange oplevelser, vi skal hjem og
fordøje.

Dagens vandring er på ca. 8 timer inklusiv pauser. Undervejs stiger og falder ruten
henholdsvis cirka +900 meter (op) og -900 meter (ned).

M/F/-

Dag 8. Hjemrejse

Vi siger farvel til vores dejlige hjem i Claut gennem de sidste 7 nætter og kører atter til Venedig, hvor
�yet til Danmark venter.

M/
 

Klik her for at komme retur til Rejsen kort

Praktisk info

Varighed og sværhedsgrad

8 dage — heraf 5/6 vandredage, grad 2-3, samt mulighed for 1 dag i Venedig.

Vandreturene varer mellem 4-7 timer om dagen foruden pauser, og vi tilstræber at organisere vandringen,
så alle kan gå i netop deres tempo.Turkode: ITDA 19-05-20249



Vandringen foregår �ere steder i ujævnt terræn, da kalkstensbjerge ofte byder på stejle stenskred og
rullesten. Vandrestave er en klar fordel i dette terræn.

Aktiviteter

Vandreturene foregår hovedsageligt i Dolomitterne. Har du lyst til at blive i Claut en dag - i stedet for at
vandre - er det selvfølgelig også en mulighed. Der er afsat en fridag i Venedig.

Overnatning

Vi bor på det hyggelige Albergo Vittoria i bjerglandsbyen Claut, en by med ca. 1100 indbyggere, hvor der
er �ere indkøbsmuligheder.

Hotellet er familiedrevet, og der hersker en afslappet og hyggelig stemning. I baren møder vi mange
lokale indbyggere, der kommer forbi til et glas prosecco eller en espresso og en snak. 

På hotellet kan der betales med visakort og der er mulighed for trådløst internet, samt for tilkøb af
enkeltværelse mod et tillæg angivet i afsnittet ’Prisen inkluderer ikke’.

Måltider

Inkluderede måltider er på de enkelte dage i dagsprogrammet markeret med M (morgenmad), F (frokost),
A (aftensmad). Er måltider ikke inkluderet, markeres disse med -.

Flyrejsen og lokal transport

Vi oplyser gerne �ytiderne på de enkelte afgange. Ring på tlf. 8689 3622 eller send os en mail på
info@topas.dk. Flytiderne oplyses altid med forbehold, da der kan komme ændringer fra �yselskaberne.

Klima

Dagtemperaturer mellem 15 og 27 grader, nattemperaturer ned til ca. 10 grader. Da vi vandrer i bjergene,
skal man være opmærksom på, at vejret hurtigt kan ændre sig. Solskin, regn eller tåge kan opstå i løbet
af en halv time.

Valuta og kreditkort

Det anbefales at medbringe kontante Euro til hele turen, da vi for det meste er på vandring i bankernes
åbningstider. På turen til Venedig vil der være mulighed for at hæve kontanter på hævekort samt i
lufthavnen. Kreditkort kan bruges på hotellet i Claut.

Wi-Fi og Mobildækning

Der er kun sparsom mobildækning på denne tur og mulighed for WIFI på hotellet på denne tur. Vi
anbefaler dog, at du nyder naturen og fællesskabet ved at begrænse forbruget så meget som muligt.
Med andre ord; gå o�ine og dyrk nuet for at få mest muligt ud af din rejse.

OBS! Adapter er ikke nødvendig.

Kort og Rejselitteratur

Carta Topogra�ca kort kan købes i Claut. Koster lokalt ca. € 10 pr. stk.

Klik her for at komme retur til Rejsen kort
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Fantastiske panoramaer, yderst kompetent

turleder samt et hyggeligt hotel. En spændende,

afvekslende og frodig natur. Kan kun

anbefales.
— Rasmus Foss Jansen

“

Kontakt Kathrine
Randeris Flagstad

Hør mere om rejsen
Ring på 8689 3622

Skriv til os
info@topas.dk

Følg os
facebook.com/topastravel

Følg os
instagram.com/topastravel

Vi besvarer dine henvendelser i
tidsrummet

 Mandag - torsdag 9.00-15.30 & fredag
9.00-15.00
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